PAGE
3

 ДОГОВОР № ________
С покупателем путевок в санатории, пансионаты и детские оздоровительные лагери
г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» ____________ 20     г.
Общество с ограниченной ответственностью "КУРОРТНОЕ АГЕНТСТВО ПЛЮС” (реестровый номер в Едином Федеральном реестре туроператоров ВНТ 017654) , именуемое  в дальнейшем  «Агентство», в лице директора Морозовой Ольги Валерьевны, действующего на  основании Устава с одной стороны  и _______________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ____________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I .   ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Агентство, действуя на основании заключенных договоров со Здравницами (санаториями, пансионатами, детскими оздоровительными лагерями (далее – ДОЛ) и т.д.), обеспечивает приобретение Покупателем для своих работников путевок (в дальнейшем – пользователи путевок), подтверждающих право их предъявителям  получения  комплекса услуг санаторно-курортного лечения, и/или оздоровительного отдыха, и/или детскому отдыху в ДОЛ (в дальнейшем – путевки) по мере согласования подаваемых Покупателем  заявок, оформленных на официальном бланке Покупателя.

1.2. Приобретенные Покупателем по настоящему договору путевки являются документами, подтверждающими переход к Покупателю прав на  согласованный сторонами комплекс услуг Здравниц при соблюдении всех условий, указанных в настоящем Договоре, а также на путевках, передаточных накладных и прилагаемых к путевкам информационных листах.

1.3. Цены на приобретаемые по настоящему договору путевки устанавливаются на основании имеющихся у Агентства договоров со Здравницами.

1.4. Покупатель осуществляет предоплату  по счетам Агентства, выставляемым  по мере согласования заказываемых путевок, в указанные на счетах сроки.
II . ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  АГЕНТСТВА

2.1. Агентство после своевременного получения от Покупателя соответствующего платежа обязано в течение 2 дней передать представителю Покупателя, действующему на  основании  доверенности, по накладной путевки, правильно оформленные в соответствии с согласованной сторонами заявкой Покупателя.

Примечание: В соответствии с действующими договорами, реализация путевок некоторых Здравниц осуществляется Агентством  с использованием собственного «Обменного бланка», обеспечивающего выдачу предъявителю подлинного бланка приобретенной по настоящему договору путевки в момент заезда в Здравницу.

2.2. В  случае неоплаты путевок в указанные на счетах  сроки Агентство вправе аннулировать заявку.
2.3. На передаваемых Покупателю путевках, передаточных накладных, в прилагаемых к путевкам Информационных листах указываются необходимые сведения:
· о договорах, на основании которых действует Агентство,
· о Здравницах, чьи путевки  приобретаются по настоящему договору,
· данные об имеющихся у Здравниц необходимых лицензиях и сертификатах,
· конкретные условия и объемы обслуживания по приобретаемым путевкам,
· документы, необходимые для заезда в Здравницу и получения оплаченных услуг,

· цены,
· общие сведения о Здравнице, об услугах, предоставляемых Здравницей за дополнительную плату,
· установленные Здравницами условия удержаний при отказе от оплаченных путевок (услуг).
2.4. Агентство обязано полностью и достоверно ознакомить Покупателя со всей переданной ему  для этого Здравницей информацией, сообщить о возможных факторах риска для здоровья и благополучного отдыха, а также содействовать в получении ответов от Здравницы на дополнительные вопросы Покупателя.

2.5. Агентство  подтверждает, что все Здравницы, чьи путевки продаются по настоящему договору, гарантируют пользователям путевок, своевременно прибывшим в Здравницу, со всеми необходимыми  и правильно оформленными документами, при соблюдении ими общих правил пребывания в Здравнице, предоставление полного набора согласованных и оплаченных услуг.
2.6. Агентство обязуется обеспечить конфиденциальность и безопасность персональных данных пользователей путевок при их обработке. Настоящее условие стороны признают существенными при исполнении настоящего Договора. В случае нарушения Агентством настоящего пункта, Агентство обязуется в полном объеме возместить ущерб, причиненный Покупателю и субъектам персональных данных, чьи права были нарушены при исполнении настоящего  договора.
III . ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ

3.1. Покупатель обязуется производить предварительную оплату путевок по счетам, выставляемым Агентством  по мере согласования заявок Покупателя.

3.2. Оплаченные и полученные Покупателем путевки переоценке не подлежат.
3.3. Покупатель,  передавая купленные по настоящему договору путевки пользователям  путевок, передает им также Информационные листки и все необходимые для  пользователей  путевок сведения, вытекающие из настоящего договора, и полученные Покупателем у Агентства дополнительно, в ответ на заданные дополнительные вопросы (см. п.2.5). Покупатель обязан обеспечить окончательное оформление бланков путевок,  указывая  на них ФИО пользователей путевок.

3.4. В случае утери полученной путевки Покупатель  обязан (сразу  после утери) официально в письменном виде сообщить Агентству о случившемся  для  скорейшего принятия  необходимых в этом случае мер:

· по согласованию со здравницей  аннуляции утерянных бланков путевок,
· по согласованию со Здравницей  выпуска  дубликата утерянной путевки и приема в Здравницу по выпущенному дубликату.
      После обеспечения указанных мер представитель Покупателя  по доверенности может получить выпущенный
     Агентством  дубликат утерянной путевки незамедлительно.

3.5. Покупатель имеет право на возврат купленной путевки. При этом с Покупателя может быть удержана сумма установленная Здравницей в зависимости от срока возврата и условий удержаний при отказе от оплаченных путевок (услуг). Установленные Здравницей условия  возврата путевок указываются в момент заказа путевки на выставляемых Агентством счетах на оплату, а также на передаточных накладных при передаче путевок Покупателю (см. также п.2.4 договора).
3.6. По письменной просьбе Покупателя в случае невозможности использования путевки в указанные на ней сроки по уважительной причине Агентство способствует согласованию  с соответствующей Здравницей переноса срока пребывания по данной путевке при наличии свободных мест в Здравнице. Если на новый срок заезда Здравницей установлены другие цены, то в этом случае производится  перерасчет с учетом п.1.4.

3.7. Все расчеты по путевкам, возникающие после передачи их Покупателю, производятся между Покупателем и Агентством.

IV . ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. При возникновении претензий по обслуживанию в Здравнице пользователь путевки должен  в момент возникновения претензии обратиться к администрации  Здравницы и одновременно известить Агентство о возникшей претензии.
При этом Агентство обязано принять все необходимые и разумные меры для содействия разрешению претензий пользователей путевок.

По результатам принятых Здравницей и Агентством мер в случае неудовлетворительного разрешения  вопросов претензии, должен быть составлен  соответствующий протокол (акт), подписанный  пользователем путевки и Здравницей или  только пользователем с отметкой Здравницы о его получении.

4.2. Претензии принимаются в течение 20 дней с даты после последнего дня пребывания по путевки и рассматриваются в течение 10 рабочих дней.
4.3. По обоснованным претензиям Агентство возмещает Покупателю  согласованную со Здравницей сумму  не предоставленных  услуг или  разницу в условиях предоставления услуг. После составления  указанного соглашения  по претензии, выплата производится в течение 3 дней.
4.4. Предусмотренную в этих случаях «Законом о защите прав потребителей» ответственность перед пользователями путевок несут Здравница и (или) Агентство  в пределах своих обязанностей.

Агентство и Здравницы не отвечают по претензиям пользователей путевок, возникшим из-за недоведения или неправильного доведения до них информации, переданной Агентством Покупателю.

4.5. В случае, если Покупателем приобретаются путевки на санаторно-курортное лечение без надлежаще оформленных врачебных рекомендаций, Покупатель несет ответственность за возможные отрицательные последствия, как то: потеря средств при вынужденном возврате путевки, потеря времени в здравнице на дообследование, возможные проявления противопоказаний, ухудшений состояния здоровья пользователей путевок и т.п.

4.6. При осуществлении обязательств по настоящему договору стороны могут производить зачет взаимных требований.

4.7. Споры сторон, возникшие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности решения  - в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4.8. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожар, наводнение, землетрясение, изменения действующего законодательства, иных нормативных актов   государственных   органов,   прямо   препятствующих   или   запрещающих исполнение обязательств по договору, возникших во время действия настоящего договора,   которые   стороны  не   могли   предвидеть   или   предотвратить. При наступлении    указанных    обстоятельств,    сторона,    для    которой    создалась невозможность выполнить условия договора должна в течение 10 дней известить о них   в   письменном   виде   другую   сторону.   Сроки   выполнения   обязательств между Сторонами  продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

4.9. Стороны     обязуются     обеспечить     конфиденциальность полученной друг от друга информации и не допускать ее разглашения. В рамках данного    договора   конфиденциальной    признается конкретная информация, касающаяся предмета договора, хода его выполнения и полученных результатов.
Любой   ущерб,  вызванный  нарушением  конфиденциальности,   определяется  и возмещается в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.10. В случае нарушения установленных сроков предоставления путевок,   либо   в   случаях   необоснованного   отказа   Здравниц   от   принятия   пользователей путевок   на  лечение, Агентство уплачивает Покупателю неустойку в размере 3 (трех) процентов от стоимости путевки за каждый день просрочки
V .  СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Любое изменение или дополнение настоящего договора вместе со всеми входящими в него документами должно быть совершено в письменной форме, подписанной представителями сторон.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «__ »____________20___ года.

5.3. Договор автоматически продлевается на каждый последующий год на прежних условиях, если не одна из сторон не изъявит желания его прекратить до срока его окончания.

5.4. После прекращения срока действия настоящего договора положения его будут применяться до тех пор, пока не будут окончательно исполнены сторонами взаимные обязательства, а также обязательства перед пользователями путевок, возникшие в период его действия.

VI.  АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	                   «АГЕНТСТВО»
ООО «КУРОРТНОЕ АГЕНТСТВО ПЛЮС»

191123, г. Санкт-Петербург ул. Кирочная, 17

ИНН 7813010664 КПП 784101001

Р/счет 40702810400000000470

в АО АБ «Россия», СПб,

К/с 30101810800000000861

БИК 044030861
Администрация: (812) 579-45-63, 579-82-54, 272-25-64

Реализация: (812) 272-23-49, 272-51-72, 272-80-47,
272-86-38, 279-98-63, 279-98-64
Факс:  (812) 272-19-87

E-mail: info@ka-plus.ru  ,  morozova@ka-plus.ru
Сайт: www.ka-plus.ru
Директор

ООО «КУРОРТНОЕ АГЕНТСТВО ПЛЮС»

_______________________________  О.В. Морозова

	                    «ПОКУПАТЕЛЬ»